



Borgerredaktør Pernille Hermann:

NAVNYT ER GRATIS for private i Helsingør Dagblad. Kender du til runde fødselsdage, jubilæer, bryllupper, udnævnelser og dødsfald i lokalområdet, så skriv til navnyt@hdnet.dk - gerne med foto. Eller ring til mig på 43 33 23 28.

Lokalt kokketalent modtog sølv i konkurrence om årets bedste kok

Kokken Nikolaj Skadborg fra Restaurant Sletten modtog tirsdag aften en sølvmedalje for sin præstation ved konkurrencen om Årets Kok 2017.

Af Josephine Vedel og Tine Zedeler

HUMLEBÆK: 29-årige Nikolaj Skadborg modtog tirsdag aften en sølvmedalje for sin præstation ved konkurrencen Årets Kok 2017. Det skete, da brancheorganisationen for hoteller og restauranter Horesta og 3F sammen fandt årets kok under en konkurrence i Valby i København.

- Jeg ville hellere have haft guld, lyder det fra den ambitiøse og talentfulde kok.

Nikolaj Skadborg, der oprindeligt er fra Rudkøbing, er til daglig souschef på Restaurant Sletten i Humlebæk, men mandag og tirsdag holdt han fri fra det velkendte køkken for at deltage i dysten sammen med 10 andre kokke.

Inden for seks timer og 25 minutter fremstillede han en treretters menu. Han kendte i forvejen råvarekassen til hovedretten, der blandt andet bestod af en hel ged, mens de sidste to retter blev

tilberedt ud fra to forskellige råvarer, som først blev udleveret tirsdag.

Et konkurrencemenneske

Førstepremien gik til kokken Peter Yung Worth Jacobsen, der arbejder på Restaurant Kanalen på Christianshavn i København. Han fik udover hæderen en check på 40.000 kroner. Men løbet var tæt, og Nikolaj Skadborg var to point fra at vinde førstepremien.

- Jeg tror desværre, at vinderen ramte kriterierne lidt bedre end jeg, og derfor er jeg meget skuffet og trist, lyder det fra sølvvinderen.

Nikolaj Skadborg har været en del af det danske kokkelandshold i fire år og har repræsenteret holdet ved både OL og VM.

- Jeg stiller op i de her kokkekongurrencer, fordi jeg gerne vil udvikle mig inden for faget. Samtidig møder jeg mange unge ligesindede, og det kan være et springbræt i karrieren, fortæller han.

Til konkurrencen som Årets Kok tilberedte han ti kuverter, hvor seks blev serveret til særligt indbudte gæster, mens tre blev sendt til dommerbedømmelse og



De stolte ejere af Restaurant Sletten lagde i går det her billede på deres Facebookside af Nikolaj Skadborg.

den sidste til fotografering.

Retterne blev vurderet ud fra smag, helhedsindtryk, kreativitet, komposition og

råvarehåndtering og hygiejne.

Hos Restaurant Sletten er de stolte af deres souschef.

- Det er fantastisk flot, at Nikolaj har fået en sølvmedalje som årets bedste kok. Når det er sagt, så giver det

ikke helt så meget omtale som det at blive nummer et, selv om det er en rigtig flot præstation, siger Jacob Thorning, der er restaurantchef og medejer af Sletten Restaurant.

Han har sammen med sin kompagnon ejet restauranten siden 2008. Restauranten blev før overtagelsen drevet af skiftende forpagtere, men med de nuværende ejere er det lykkedes at skabe et holdbart kundegrundlag.

- Det handler om stabilitet og kvalitet. Vi har ikke voldsomt mange konkurrenter indenfor vores segment i nærområdet, siger Jacob Thorning.

Tilbage til Nikolaj Skadborg, så håber han, at han, når hverdagen igen melder sig på Restaurant Sletten, kan glæde sig over sin andenplads og de 10.000 kroner, han har vundet.

- Jeg skal bruge pengene til at få styr på min økonomi igen. Det har været meget dyrt at træne op til konkurrencen, og jeg har ikke haft nogen sponsorer. Måske skal jeg også ud og spise med min kokkeelev, som tak for hjælpen, siger han.

Helsingør Kommune vinder Digitaliseringspris

Ved kongressen Offentlig Digitalisering 2017 vandt Helsingør Kommune en digitaliseringspris for webportalen Familiedialog.

HELINGØR: Der blev uddelt tre digitaliseringspriser i alt ved kongressen Offentlig Digitalisering 2017, der blev afholdt i Musikhuset i Aarhus. Der var fuldt hus og Helsingør Kommune vandt velfærdsprisen for IT-projektet Familiedialog, der skal gøre arbejdet med børn, som ikke trives, lettere.

Samarbejde om børn

Familiedialog er en digital platform, som skal gøre det nemmere for forældre til børn med vanskeligheder at kommunikere med fagfolk, der arbejder med barnet. Platformen kan for eksempel bruges af psykologer, pædagoger og lærere til at beskrive og udveksle bekymringer om barnets adfærd. Det er ideen, at det så skal give et helhedsbillede af, hvordan barnet fungerer i skolen, hjemmet og fritidsklubben.

- En familie kan opleve at have mange kontaktpunkter med kommunen. Vi har meget fokus på at skabe en



Øverst fra venstre; Michael Bach Petersen, Director i In2media, Lisa Ferbing, formand for Djøf, Eva Berneke adm. direktør for KMD, Rikke Hvilsenhøj, direktør for Dansk IT. Nederst fra venstre; Jesper Stæhr Mikkelsen, kontorchef hos Styrelsen for IT og Læring, Lisbeth Munkager, senior konsulent i Helsingør Kommune samt Rasmus Kruse, it- og administrationschef for Statsforfatningen. (Fotograf: Torben Kristensen)

enkler og mere sammenhængende relation mellem borgeren og kommunen. Det vil vi gerne sætte fokus på,

og i Helsingør Kommune er det lykkedes at få skabt en fælles handlingsplan til gavn for alle - også de fagprofes-

sionelle. Det er »empowerment«, og det er smart, siger Laila Kildesgaard, direktør, KL og medpartner til Digita-

liseringsprisen. Hos Center for Børn, Unge og Familier bruger man allerede Familiedialog, og her er

man glad for at have modtaget Velfærdsprisen.

- Jeg er meget taknemmelig for denne pris. Vi har i et par år løbende udviklet Familiedialog og sammen med medarbejderne prøvekørt flere forskellige versioner. Familiedialog er et godt eksempel på, hvordan en digital løsning kan hjælpe med at bringe kommunens fagmedarbejdere og en familie i mistrivsel tættere på hinanden, så vi fælles kan sætte ord på udfordringer og finde frem til løsninger der virker, fortæller centerchef Birgitte Wittendorff.

De øvrige vindere af Digitaliseringsprisen 2017 blev Statsforvaltningen og Styrelsen for IT og Læring. Statsforvaltningen har lavet projektet Familiens Livssituation, som skal hjælpe familier igennem en skilsmisse eller separation, og for det vandt de Dommernes Specialpris.

Styrelsen for IT og Læring vandt Effektiviseringsprisen for hjemmesiden Netprøver.dk, der gør det nemmere at arbejde med skriftlige eksamener på 225 gymnasiale uddannelser.